

Investitor
Obiect

Directia Generala Mobilitate Urbana

**Obiect de semafoare din m.Chisinau, str.Ciuflea
intersectie cu str.31 august 1989****Catalog de prețuri unitare pentru obiectul №
Comunicatii tehnologice si instalarea fintinilor pentru semafoare
(formular desfășurat)**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. 1 1.1. Lucrari de constructii 1.1.1.				
1	TsA16D 2	Sapatura manuala de pamint(transeu)	m3			431,90
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	3,5500	84,97	392,14
	713701001 1500	Electrician	h-om	0,3600	84,97	39,77
2	RpEJ04 B	Umplutura de pamint, executata in straturi orizontale de 20-30 cm grosime	m3			134,81
	931204001 9600	Sapator	h-om	0,8600	84,97	109,61
	16081	Nisip	m3		315,00	25,20
3	GD59C1	Pozarea conductei de protectie, prin foraj orizontal dirijat (FOD), executat in teren normal, pentru conducte avind diametrul 161-250 mm.Pentru executarea in teren tare(teava din polietilena d180mm)	m			871,24
	811310007 0200	Sondor mecanic	h-om	5,3700	84,97	369,59
	421434002 6831	Mecanic exploatare utilaje	h-om	1,0700	84,97	73,64
	295227000 1813	Instalatie foraj orizontal dirijat	h-ut	1,0700	400,00	428,00
4	08-02-40 9-3	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 110 mm	100 m			11 852,33

1	2	3	4	5	6	7
	1	Muncitor	h-om	39,1000	84,97	3 322,33
	010920173 110	Teava PE d110*6,6	m	100,0000	85,30	8 530,00
5	AcE11A	Executarea caminelor de vane din elemente de beton armat prefabricat, pentru alimentare cu apa circulare (inelare) cu diametrul 1,5 m, in teren fara apa subterana	m3			4 383,17
	713605001 2000	Instalator alimentari apa	h-om	6,7500	84,97	573,55
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	2,8900	84,97	245,56
	22071.2	Fintina de canalizare	buc		3 583,00	2 388,67
	266310210 0933	Beton de ciment clasa C7,5/5 (BC7,5/B100)	m3	0,1990	1 350,00	272,68
	201010291 5572	Cofraje din scindura 40 mm grosime	m2	0,1200	400,00	48,72
	141112220 1752	Piatra sparta	m3	0,2660	350,00	94,49
	287414589 3787	Cuie de constructii	kg	0,0800	14,85	1,21
	201010290 6951	Bara de lemn	m3	0,0040	4 500,00	18,30
	341052000 1373	Automacara 5 tf	h-ut	1,8500	400,00	740,00
6	RpDB36 A	Desfacerea trotuarelor din dale de beton sau bazalt si borduri din piatra sau de beton orice dimensiuni, asezate pe beton (dale din piatra sau beton)	m2			33,14
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3900	84,97	33,14
7	DE17A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2			130,80
	712902001 2800	Pavator	h-om	0,5802	84,97	98,60
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	84,97	2,69
	265112210 0027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	1,95	3,11
	265112210 0442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	13,2000	2,00	26,40
8	RpDC04 B	Taierea cu masina cu discuri diamantate a rosturilor de dilatare si contractie in betonul de uzura, la	m			64,74

1	2	3	4	5	6	7
		drumuri si strazi				
	712301100 0200	Betonist	h-om	0,3700	84,97	31,44
	294052000 7684	Masina de taiat rosturi in beton cu discuri abrazive de 24 CP	h-ut	0,3700	90,00	33,30
9	RpDB37 A	Decaparea imbracamintilor asfaltice de pina la 3 cm grosime formate din covoare asfaltice permanente	m2			101,96
	1	Muncitor	h-om	1,2000	84,97	101,96
10	RpDA10 C	Asternerea pe platforma drumului a materialelor de intretinere (pietris, balast sau piatra sparta) si cilindarea lor cu manual	m3			596,15
	712902001 2800	Pavator	h-om	0,6700	84,97	56,93
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	2,5800	84,97	219,22
	0605144	Pietris	m3	1,0000	320,00	320,00
11	RpDB26 A	Turnarea stratului de baza din mixturi asfaltice executat la cald cu asternere manuala granulat mijlocie	t			1 737,97
	712904001 0110	Asfaltator	h-om	0,2600	84,97	22,09
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,7000	84,97	59,48
	111100010 0012	Mixtura asfaltica preparata la cald. de granulat mijlocie	t	1,0000	1 640,00	1 656,40

Intocmit

()

(funcția, semnătura)

Verificat

(Directia Generala Mobilitate Urbana)

(funcția, semnătura)